BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTNMT-ĐCVN

V/v lập kế hoạch thực hiện “Chiến lược
địa chất, khoáng sản và công nghiệp
khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn

đến năm 2045”

            Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Bộ Công thương;

- Bộ Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 334/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp

khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây gọi tắt là Chiến

lược), Bộ Tài nguyên và Môi trường đề nghị các Bộ và Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai một số nội dung như sau:

 1. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược của cơ quan, đơn vị theo các

nội dung được giao tại Chiến lược và gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường trước

ngày 30 tháng 9 năm 2023 để phối hợp thực hiện.

2. Tập trung chỉ đạo, tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện

Chiến lược này; định kỳ trước ngày 31 tháng 12 hàng năm gửi Bộ Tài nguyên và

Môi trường kết quả thực hiện để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Bộ Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của các

Bộ, ngành và các địa phương để việc triển khai thực hiện Chiến lược đạt chất

lượng, hiệu quả, đảm bảo tiến độ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, ĐCVN.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên